
952.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2004 Nr. 300 ausgegeben am 23. Dezember 2004 

 

Verordnung 
vom 21. Dezember 2004 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Banken und 

Finanzgesellschaften (Bankenverordnung) 

Aufgrund von Art. 67 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 über die 
Banken und Finanzgesellschaften (Bankengesetz), LGBl. 1992 Nr. 108, in 
der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Februar 1994 zum Gesetz über die Banken 
und Finanzgesellschaften (Bankenverordnung), LGBl. 1994 Nr. 22, in 
der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Überschrift vor Art. 37 

Aufgehoben 

Überschrift vor Art. 39 

B. Revisionsstellen 

Überschrift vor Art. 44 

C. Revisionsbericht 



2 

Art. 49 Abs. 3 

3) Die FMA hält die bei ihr eingereichten Revisionsberichte unter stren-
gem Verschluss. Sie dürfen nur in den Räumen der Behörde und aus-
schliesslich von den Mitgliedern der Organe und des Personals der FMA 
sowie den Mitgliedern der FMA-Beschwerdekommission eingesehen wer-
den. 

II. 

Änderung von Bezeichnungen 

1) In Art. 18b Abs. 3, Art. 18f Abs. 3, Art. 28 Abs. 1 Bst. g, Art. 28a 
Abs. 1 Einleitungssatz und Abs. 2 Einleitungssatz, Art. 29 Abs. 2 und 4, 
Art. 33 Abs. 1 Bst. b, Überschrift vor Art. 36, Art. 36, Art. 39, Art. 43 
Abs. 1 Bst. a und b sowie Abs. 2 wird die Bezeichnung "Regierung" 
durch die Bezeichnung "FMA", in der jeweilig grammatikalisch richtigen 
Form, ersetzt. 

2) In Art. 4 Abs. 5 wird die Bezeichnung "Amt für Finanzdienstleis-
tungen" durch die Bezeichnung "Finanzmarktaufsicht (FMA)", in Art. 4b 
Abs. 3, Art. 4c Abs. 1 Bst. c und Abs. 2, Art. 5 Abs. 1, Art. 6 Abs. 1 Ziff. 
2.6, Art. 6d Abs. 1, Art. 6e Abs. 5, 6 und 9, Art. 6n, Art. 7, Art. 7a Bst. a, f 
Ziff. 1 und 2 sowie Bst. g Ziff. 1, Art. 15 Abs. 1 und 4, Art. 18 Abs. 5, 
Art. 18b Abs. 1 und 2, Art. 18e Abs. 2 und 3, Art. 18f Abs. 3, 5 und 6, 
Art. 19 Abs. 2, Art. 19a Abs. 4, Art. 19n Abs. 1, 2 Einleitungssatz und 
Abs. 4, Art. 20 Abs. 1 Einleitungssatz und Abs. 2, Art. 24m Abs. 2, Art. 
24n Abs. 1 und 3, Art. 27a Abs. 1 bis 3 und 5 bis 9, Art. 27c Abs. 4 und 5, 
Art. 27d Abs. 4 und 5, Art. 27e Abs. 1 Bst. d und Abs. 2, Art. 33 Abs. 1 
Bst. c und Abs. 2, Art. 34 Abs. 3, Art. 37, Art. 38, Art. 38a Abs. 1, Art. 40 
Abs. 3, Art. 42 Abs. 2, Art. 43 Abs. 1 Bst. a, c und d sowie Abs. 2, Art. 
43a Abs. 2 und 3, Art. 43b Abs. 2 bis 4, Art. 48 Abs. 2, Art. 49 Abs. 1, 
Art. 50 Sachüberschrift sowie Abs. 1 und 2, Anhang 1 Kapitel II Ab-
schnitt B Ziff. 7 Abs. 3 Bst. a und b, Abs. 4 Einleitungssatz und Abs. 6 
Bst. a sowie Abschnitt D Ziff. 15 Einleitungssatz, Kapitel III Abschnitt A 
Ziff. 24 Abs. 1, Abschnitt B Ziff. 25 Abs. 1, 2, 5 bis 7, Abschnitt C Ziff. 27 
Abs. 1 Bst. b, Ziff. 28 Abs. 3 und Ziff. 29 Abs. 2 und 3 sowie Abschnitt F 
Ziff. 37.1 Abs. 3, Ziff. 37.2 Abs. 1 Bst. b und Abs. 2 bis 7, Ziff. 40 Abs. 3, 
Ziff. 41 Sachüberschrift und Einleitungssatz, Anhang 4 Kapitel III Über-
schrift und Ziff. 15, Anhang 4.1 Kapitel I, Ziff. 1 Abs. 3 sowie Anhang 5 
Abschnitt A Ziff. 1.2.2 und Ziff 1.3.4 durch die Bezeichnung "FMA", in 
der jeweilig grammatikalisch richtigen Form, ersetzt. 



3 

3) In Anhang 5 Abschnitt A Ziff. 4 wird die Bezeichnung "des Amtes 
für Finanzdienstleistungen oder der Regierung" durch die Bezeichnung 
"FMA", in der grammatikalisch richtigen Form, ersetzt. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


